
 

 
 

 

 

 

ZAR ZĄD ZENIE  

 

Nr  58 /201 5 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 5 października 2015 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 60/2014 w sprawie wprowadzenia  

Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 

materialnej dla uczestników studiów doktoranckich  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 
 

 Na podstawie  art. 199 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), 

 

zarządzam: 
 

§ 1 

W Regulaminie ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 

materialnej dla uczestników studiów doktoranckich Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 60/2014 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) „doktorancie samodzielnym finansowo” tj. doktorancie ubiegającym się o stypendium 

bez wykazywania dochodów osób, wymienionych w art.179 ust . 4 pkt 3 Ustawy - oznacza to 

doktoranta: 

a) który nie prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców i potwierdził                            

ten fakt w złożonym oświadczeniu oraz spełnia jedną z następujących przesłanek: 

- ukończył 26 rok życia,  

- pozostaje w związku małżeńskim,  

- ma na utrzymaniu dzieci; 

b) który spełnia łącznie następujące warunki: 

- posiadał stałe źródło dochodów w ostatnim roku podatkowym,  

- posiada stałe źródło dochodów w roku bieżącym,  



- jego miesięczny dochód w okresach, o których mowa w lit. b tiret 1 i 2 jest 

wyższy lub równy 1,15 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2    

pkt 3 ustawy  z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

- nie prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców                        

i potwierdził ten fakt w złożonym oświadczeniu.”; 
2) w § 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) kwoty zwiększenia stypendium socjalnego z tytułu zamieszkiwania                    

w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki;”;  

3) tytuł rozdziału: „Stypendium socjalne, dodatek do stypendium socjalnego, 

specjalne dla niepełnosprawnych, zapomoga” otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium socjalne, specjalne dla niepełnosprawnych, zapomoga” 

4) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do  świadczeń dla doktorantów, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1- 3,                  

tj. stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, 

zapomoga, stosuje się odpowiednio zasady określone w Regulaminie przyznawania 

świadczeń o charakterze socjalnym dla studentów Uniwersytetu Marii Curie- 

Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 53/2015 r. z 28 

września 2015 r. Rektora UMCS, z wyłączeniem § 23 ust. 3 i 4 i z zastrzeżeniem 

przepisów niniejszego Regulaminu. Decyzje w sprawie przyznania zapomogi 

podejmuje WKSD.”; 

5) w § 17 ust 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W zakresie przyznawania stypendium Rektora dla najlepszych doktorantów  

(zwanego dalej stypendium Rektora), stosuje się odpowiednio Regulamin 

przyznawania stypendium Rektora dla najlepszych studentów Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 54/2015 r.            

z 28 września 2015 r. Rektora UMCS – z zastrzeżeniem przepisów niniejszego 

Regulaminu. 

2. Stypendium Rektora przyznaje Rektor lub w przypadku przekazania uprawnień 

w tym zakresie UKSD, która zasięga opinii właściwej WKSD. WKSD przekazuje 

do UKSD kopię uchwały z określeniem zasad przyznawania punktów, na 

podstawie której sporządzi opinię.”; 

6) po § 17 dodaje się § 18 w brzmieniu: 

„§ 18 

1. W przypadku weryfikacji przez UKSD (na podstawie § 17 ust. 4 Regulaminu)  

i konieczności dokonania korekty przyznanej przez WKSD punktacji,  w oparciu                   

o jednakowe zasady oceny punktowej wniosków doktorantów z lat II - IV (łącznie) na 

tym samym kierunku studiów, UKSD postępuje zgodnie z § 18 ust. 2 i 3 . 

2. W sytuacji gdy suma przyznanych punktów za dane kryterium oceny (określonych                  

w części II wniosku) przekracza możliwą do uzyskania, maksymalną liczbę punktów,  

przyjmuje się zasadę proporcjonalnej punktacji według  najwyższej liczby przyznanych 

przez WKSD punktów za dane kryterium spośród wszystkich  złożonych wniosków 

doktorantów z lat II - IV na tym samym kierunku studiów: 

1) przyznane przez WKSD punkty określa się wówczas jako "małe", a punkty możliwe do 

uzyskania według Regulaminu (określone dla poszczególnych kryteriów oceny  

w części II wniosku) jako "duże";  



2) najwyższą sumę punktów "małych" przyznanych przez WKSD za dane kryterium 

przyjmuje się jako 100% i jako równoważne - możliwej do uzyskania, maksymalnej liczbie 

punktów "dużych", określonej dla poszczególnych kryteriów oceny w części II wniosku; 

3) punkty uzyskane przez doktoranta za dane kryterium oceny, przyznane przez WKSD,             

a weryfikowane przez UKSD przelicza się proporcjonalnie według ustalonego powyżej 

progu.  

3. Gdy suma punktów "małych" nie przekracza maksymalnej możliwej do uzyskania za 

dane kryterium liczby punktów "dużych",  określonych dla poszczególnych kryteriów 

oceny w części II wniosku, wówczas punkty "małe" są tożsame z punktami "dużymi"              

i stanowią podstawę do oceny końcowej osiągnięć doktoranta.”; 

7) dotychczasowe §§ 18, 19, 19 a, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 stają się odpowiednio           

§§ 19, 20, 20 a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27; 

8) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21 

1. Stypendium Rektora nie przysługuje doktorantowi: 

1) za wyniki z powtarzanego roku studiów; 

2) który powtarza rok studiów. 

2. W przypadku uzyskania urlopu od zajęć na uczelni bądź dodatkowego przedłużenia 

studiów o okres urlopu macierzyńskiego, wypłata stypendium Rektora za ten rok 

akademicki może nastąpić po podjęciu nauki po zakończonym urlopie.”; 

9) § 25 – Przepisy przejściowe – otrzymuje brzmienie: 

„§ 25 

1. W roku akademickim 2015/2016 termin, o którym mowa w  § 17 ust. 3, zostaje 

ustanowiony na 31 października 2015 r.  

2. Pierwsza wypłata świadczeń, o której mowa w § 7 ust. 2, może nastąpić w terminie 

późniejszym, z wyrównaniem od października 2015 roku.”; 

10) w § 26 w ust. 3 zwrot: „kryteriów przyznawania stypendiów za wyniki              

w nauce” otrzymuje brzmienie: „kryteriów przyznawania stypendiów Rektora 

dla najlepszych doktorantów”; 

11) załączniki do Regulaminu otrzymują brzmienie określone niniejszym 

zarządzeniem, skreśla się jednocześnie zdanie: „W pozostałym zakresie stosuje 

się wzory wniosków i oświadczeń stanowiących załączniki do Regulaminu 

przyznawania świadczeń socjalnych dla studentów Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej.”. 

 

§ 2 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                    R E K T O R  

 

 

 

                                                                                   prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


